

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA**

CNPJ: 82.939.463/0001-88  
Rua Angelo Poyer, 320  
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 20/2021 - PR

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 23/06/2021

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL AQUISIÇÃO PELO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DE SUAS UNIDADES GESTORAS, DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA OS VEÍCULOS CATEGORIZADOS COMO LEVES, VANS/CAMIONETAS, PESADOS, MÁQUINAS E MOTOCICLETAS, CONFORME FABRICANTES E MODELOS DEFINIDOS NOS ANEXOS PERTENCENTES À FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE JABORÁ-SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 7 de Julho de 2021, às 09:52 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2044, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2021, Licitação nº 20/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A FASE DE LANCES OCORREU NORMALMENTE. NÃO HOUVERAM IMPUGNAÇÕES DE RECURSO.

**Participante:** 10824 - RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total       |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------------|
| 16                                     | Serviço de Mecânica Geral para Máquinas Pesadas      | HORA    | 1.800,00    |       | 0,0000   | 51,00          | 91.800,00         |
| 18                                     | Serviço de Funilaria e Pintura para Máquinas Pesadas | HORA    | 300,00      |       | 0,0000   | 115,00         | 34.500,00         |
| 19                                     | Serviço de Solda para Máquinas Pesadas               | HORA    | 700,00      |       | 0,0000   | 60,00          | 42.000,00         |
| 20                                     | Serviço de Torno e Manutenção para Máquinas Pesadas  | HORA    | 700,00      |       | 0,0000   | 100,00         | 70.000,00         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |       |          |                | <b>238.300,00</b> |

**Participante:** 14027 - PERSIO COMERCIO DE VEICULOS LTDA

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca  | Desconto | Preço Unitário | Preço Total       |
|--|--|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------------|
| 8                                      | Serviço de Mecânica Geral para Microônibus e Ônibus      | HORA    | 600,00      | PERSIO | 0,0000   | 63,50          | 38.100,00         |
| 10                                     | Serviço de Funilaria e Pintura para Microônibus e Ônibus | HORA    | 300,00      | PERSIO | 0,0000   | 74,00          | 22.200,00         |
| 11                                     | Serviço de Solda para Microônibus e Ônibus               | HORA    | 300,00      | PERSIO | 0,0000   | 75,00          | 22.500,00         |
| 12                                     | Serviço de Mecânica Geral para Caminhões                 | HORA    | 1.200,00    | PERSIO | 0,0000   | 69,00          | 82.800,00         |
| 14                                     | Serviço de Funilaria e Pintura para Caminhões            | HORA    | 300,00      | PERSIO | 0,0000   | 104,00         | 31.200,00         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |        |          |                | <b>196.800,00</b> |

**Participante:** 14270 - ROSEMERI VIERO KLEEMANN 91593760906

| Item                                   | Especificação                                      | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total       |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------------|
| 9                                      | Serviço de Eletricidade para Microônibus e Ônibus  | HORA    | 300,00      | KLEEMANN | 0,0000   | 49,90          | 14.970,00         |
| 13                                     | Serviço de Eletricidade para Caminhões             | HORA    | 300,00      | KLEEMANN | 0,0000   | 49,90          | 14.970,00         |
| 17                                     | Serviço de Eletricidade para Máquinas Pesadas      | HORA    | 500,00      | KLEEMANN | 0,0000   | 78,00          | 39.000,00         |
| 22                                     | Serviço de Eletricidade para Tratores Agrícolas    | HORA    | 500,00      | KLEEMANN | 0,0000   | 56,80          | 28.400,00         |
| 26                                     | Serviço de Eletricidade para Implementos Agrícolas | HORA    | 150,00      | KLEEMANN | 0,0000   | 77,00          | 11.550,00         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |          |          |                | <b>108.890,00</b> |

**Participante:** 14271 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

| Item                                   | Especificação                                       | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|------------------|
| 1                                      | Serviço de Mecânica Geral para Veículos Leves       | HORA    | 1.500,00    | CP    | 0,0000   | 18,50          | 27.750,00        |
| 2                                      | Serviço de Eletricidade para Veículos Leves         | HORA    | 300,00      | CP    | 0,0000   | 14,00          | 4.200,00         |
| 3                                      | Serviços de Funilaria e Pintura para Veículos Leves | HORA    | 300,00      | CP    | 0,0000   | 23,50          | 7.050,00         |
| 4                                      | Serviço de Mecânica Geral para Vans                 | HORA    | 600,00      | CP    | 0,0000   | 19,00          | 11.400,00        |
| 5                                      | Serviço de Eletricidade para Vans                   | HORA    | 300,00      | CP    | 0,0000   | 18,50          | 5.550,00         |
| 6                                      | Serviço de Funilaria e Pintura para Vans            | HORA    | 300,00      | CP    | 0,0000   | 33,50          | 10.050,00        |
| 7                                      | Serviço de Solda para Vans                          | HORA    | 300,00      | CP    | 0,0000   | 34,50          | 10.350,00        |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |       |          |                | <b>76.350,00</b> |



Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and the name 'Andressa' written vertically on the right.

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA**

CNPJ: 82.939.463/0001-88  
Rua Angelo Poyer, 320  
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 20/2021 - PR

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 23/06/2021

Fólia 2/3

Participante: 14969 - FRANCIS WILFRIED ZIMMER 07787911905

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca           | Desconto | Preço Unitário | Preço Total         |
|--|--|---------|-------------|-----------------|----------|----------------|---------------------|
| 15                                     | Serviço de Solda para Caminhões                              | HORA    | 400,00      | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 88,50          | 35.400,00           |
| 21                                     | Serviço de Mecânica Geral para Tratores Agrícolas            | HORA    | 1.000,00    | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 81,50          | 81.500,00           |
| 23                                     | Serviço de Funilaria e Pintura para tratores Agrícolas       | HORA    | 300,00      | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 99,50          | 29.850,00           |
| 24                                     | Serviço de Solda para Tratores Agrícolas                     | HORA    | 500,00      | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 98,50          | 49.250,00           |
| 25                                     | Serviço de Mecânica Geral para Implementos Agrícolas         | HORA    | 1.200,00    | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 119,00         | 142.800,00          |
| 27                                     | Serviço de Funilaria e Pintura para Implementos Agrícolas    | HORA    | 300,00      | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 109,00         | 32.700,00           |
| 28                                     | Serviço de Solda para Implementos Agrícolas                  | HORA    | 1.000,00    | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 119,00         | 119.000,00          |
| 29                                     | Serviços de Torno e Manutenções para Implementos Agrícolas.  | HORA    | 300,00      | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 150,00         | 45.000,00           |
| 30                                     | Serviços de Torno e Manutenções para Tratores Agrícolas      | HORA    | 300,00      | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 119,00         | 35.700,00           |
| 31                                     | Serviço de manutenção de Ar Condicionado para veículos e máq | HORA    | 300,00      | MECANICA ZIMMER | 0,0000   | 126,00         | 37.800,00           |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |                 |          |                | <b>609.000,00</b>   |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |  |         |             |                 |          |                | <b>1.229.340,00</b> |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaborá, 7 de Julho de 2021

**COMISSÃO:**

CLENILSON JUNIOR CANANI

*Clenilson J. Canani* - Pregoeiro(a)

ALDO GUARESE

- ..... - MEMBRO

ADRIEL VITORINO MATIOLO

- ..... - MEMBRO

VERA LUCIA PINTRO

- ..... - MEMBRO

ENRIK MIGUEL GANDIN

- ..... - MEMBRO

JULIA ALVES VIDAL

- ..... - MEMBRO

SILVANIA PINTRO

- ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ALIAN ROGES BALDISSERA

- ..... - Representante

JOÃO VICTOR FABRÍCIO

- ..... - Representante

RODRIGO LUIS PELLIZZARO

- ..... - Representante

RONALDO ANTONIO MONTEIRO

- ..... - Representante

PAULO CESAR DIAS BAPTISTA

- ..... - Representante

ANDRESSA CARLA KLEEMANN

- ..... - Representante

*Andressa*  
*meo*  
*[Handwritten marks]*

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2021 - PR

CNPJ: 82.939.463/0001-88  
Rua Angelo Poyer, 320  
C.E.P.: 89677-000 - Jaborá - SC

Processo Administrativo: 32/2021  
Processo de Licitação: 32/2021  
Data do Processo: 23/06/2021

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARA REGINA BERTON

- *Mara Regina Berton* - Representante

FRANCIS WILFRIED ZIMMER

- *Francis W. Zimmer* - Representante

VALTER CAPELARI

- ..... - Representante



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*Andressa*

*[Handwritten mark]*